МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Нижегородский государственный

педагогический университет
имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

от 16.06.2022 г. № 12

Повестка дня:
1. Отчет о реализации молодёжной политики и организации воспитательной
работы в вузе за 2021 -22 учебный год.
2. Кадровый вопрос.
3. Разное.

1. Отчет о реализации молодёжной политики и организации воспитательной
работы в вузе за 2021-2022 учебный год.
СЛУШАЛИ: заместителя проректора по воспитательной и учебно-методической
деятельности Р.У. Арифулину с Отчетом о реализации молодёжной политики и
организации воспитательной работы в вузе за 2021-22 учебный год
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Отчет о реализации молодёжной политики и
организации воспитательной работы в вузе за 2021-2022 учебный год.

Голосование: за -  31, против -  нет, воздержались -  нет.

2. Кадровый вопрос.
СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову о представлении к
присвоению ученого звания доцента по специальности 10.02.01 «Русский язык»
кандидата филологических наук А.Д. Комышковой.
ПОСТАНОВИЛИ: Включить в бюллетени для тайного голосования фамилию
А.Д.Комышковой.
Г олосование: за -  31, против -  нет, воздержались -  нет.
СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову о результатах
голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: На основании тайного голосования представить к присвоению
ученого звания:
доцента по специальности 10.02.01 «Русский язык» кандидата филологических наук
А.Д. Комышковой (за -  31, против -  нет, воздержались -  нет).

Голосование: за -  31, против -  нет, воздержались -  нет.

СЛУШАЛИ: заместителя проректора по воспитательной и учебно-методической
деятельности Р.У. Арифулину об утверждении дополнительной образовательной
программы для обучающихся 8-10 классов, прибывших с территории ДНР.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить дополнительную образовательную программу для
обучающихся 8-10 классов, прибывших с территории ДНР.

Г олосование: за -  31, против -  нет, воздержались -  нет.

Председатель Ученого Совета

3. Разное.

ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина В.В. Сдобняков

ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина
Ученый секретарь Ученого Совета

.К. Самерханова